
-6- 

「Reborn-Art Festival ２０２１-２２［後期］」について 

＜市長コメント＞ 

 

「アート」「音楽」「食」の総合芸術祭「Reborn
リ ボ ー ン

-Art
アート

 Festival
フェスティバル

2 0 2 1
ニイゼロニイイチ

- 2 2
ニイニイ

」の後期が８月２０日から１０月２日まで開催中

でございます。 

昨年度の本祭では、コロナ禍にもかかわらず多くのお客様に

御来場いただきましたが、今年度は昨年度以上に多くのお客様

に御来場いただいていると聞いております。新聞、テレビ、ラ

ジオなど様々なメディアでも取り上げられておりますので、既

に御来場いただいた方もおられるかと存じます。 

なお、この度の本祭のテーマは、「利他と流動性」となってお

ります。東日本大震災からの復旧・復興を支えた「利他の思い」

を、人間以外の生命・自然も含め、未来を紡
つむ

ぐ様々な流れの中

で引き継いで行こうと工夫を凝らして企画した、「アート」、

「音楽」、「食」の総合芸術祭であります。 

私自身もキュレーターである和多利氏の説明を伺いながら、

各会場でアート作品を鑑賞し、美味しい食事をいただき、８月

２１日の音楽イベントにも参加いたしました。 

「アート」につきましては、キービジュアルとなっている渡



-7- 

波エリアの「サーフ・エンジェル」、復興祈念公園周辺エリアに

設置された「石巻タワー」を始めとして、非常に見応えのある

作品が各会場に数多く展示されております。 

「音楽」では、音楽イベント「回復への音 with
ウ ィ ズ

 White
ホワイト

 Deer
デ ィ ア

(Oshika
オ シ カ

)」を９月３日と１８日に、また、それ以外にもライブ

が開催される予定でございます。 

「食」については、全国からのゲストシェフと地元のシェフ

によるセッションダイニングが開催されており、地元の食材を

使った特別な料理を目当てに多くのお客様が訪れております。

また、本市の自然を料理人や漁師、鹿猟師の案内で巡る人気企

画、「石巻フードアドベンチャー」が９月１１日、２３日に開催

されます。 

それぞれの分野で、キュレーターやアーティスト、スタッフ

の皆様が、本市のために熱意を持って一生懸命取り組んでいた

だいております。新型コロナウイルス感染拡大防止対策をしっ

かり講じながら開催されておりますので、是非、より多くの皆

様に本芸術祭を御堪能いただき、本市の魅力にも触れていただ

きたく存じます。 


